PLANPROGRAMI MUJOR

Shk. fill. “ Shkëndija ”-Suharekë                                                    Viti shkollor 2014/2015
Lënda:Teknologji                                                                            Muaji:Shtator               

         Klasa : IX/1,2,3.
 Zhvillim                                Përforcim                                Gjithsejt


	Javët
	                           Njësitë mësimore
	Tipi i orëve

mësimore
	Mjetet mësimore
	Metodat mësimore

	 I
	-Njohja e nx. me planprogram mësimor

-Përseritje e njësive të shtjelluara nga kl VIII


	Zhvill.
Përfor.
	Teksti mësimor dhe mjetet tjera ndihëmse
	Metoda bashkëbiseduese,parafolëse ,individuale dhe grupore

	 II
	-Organizimi i vendit të punës dhe mbrojtja në punë

-Rreziqet që mund të shkaktohen nga rryma elek. dhe masat mbrojtëse


	Zhvill.


	
	

	 III
	-Njohja me materialet elektroteknike

-Materialet gjysmëpërçuese


	Zhvill.


	
	

	IV
	-Prodhimi i energjisë elektrike

-Bartja dhe shpërndarja e energjisë elektrike


	Zhvill.


	
	

	 V
	-Materialet elektroinstaluese

-Simbolet dhe skemat elekrtoteknike
	Zhvill.


	
	


Arsimtari:              Dorëzoi më:              Pranoi:

Idriz  Bytyçi           02.09.2014               _______________                                                             
Shk. fill. “ Shkëndija ”-Suharekë                                                    Viti shkollor 2014/2015
Lënda:Teknologji                                                                             Muaji: Shtator              

        Klasa : VII/1,2,3
 Zhvillim                                Përforcim                                Gjithsejt


	Javët
	                           Njësitë mësimore
	Tipi i orëve

mësimore
	Mjetet mësimore
	Metodat mësimore

	 I
	-Njohja e nx. me planprogram mësimor

 
	Përforcim
	TEKSTI MËSIMOR,MANUELE,VIZUELE,KOMPJUTERI DHE MJETET  NDIHMËSE .
	Metoda bashkëbiseduese,parafolëse ,individuale dhe grupore

	 II
	-Teknologjia dhe ambienti

	Zhvill.


	
	

	 III
	-Paraqitja grafike e objekteve


	Zhvill.


	
	

	IV
	-Inicimin dhe skicimin e idesë

	Zhvill.


	
	

	 V
	-Projeksioni kënddrejtë


	Zhvill.


	
	


Arsimtari:                 Dorëzoi më:           Pranoi:                                         
Idriz  Bytyçi                                  02.09.2014                                _________________
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